
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quinta-feira, 18 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 592



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Terceiro Setor 3 ........................................................................................................................... 

Extrato - Termo de Fomento 3 ................................................................................................. 

Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisioterapia 3 .............................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Dispensas 3 .............................................................................................................................. 

Saae Ambiental 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Contratos 3 .............................................................................................................................. 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quinta-feira, 18 de abril de 2024 Ano V | Edição nº 592 | Página 3 de 3

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Extrato - Termo de Fomento
Extrato - Termo de Fomento

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4911/2023
ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL:  Lar  São

Camilo de Lélis
CNPJ da OSC: 44.845.568/0001-89
VALOR  TOTAL  DO  REPASSE:  R$  250.000,00

(duzentos  e  cinquenta  mil  reais).
FONTE: Federal (5)
OBJETO:  Aquisição  de  equipamentos  com  recurso

proveniente de emenda parlamentar do Deputado Marcos
Pereira.  Equipamentos  para  instalação  de  sistema
preventivo contra incêndios; Equipamentos para instalação
de  sistema  de  geração  de  energia  solar;  Compra  de
prateleiras para armazenamento de alimentos.

VIGÊNCIA: 17/04/2024 até 14/08/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019 de 31

de julho de 2014.
D A T A  D E  A S S I N A T U R A  D O  T E R M O  D E

COLABORAÇÃO:  17/04/2024.
Águas de Lindóia, 17 de abril de 2024.

...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEARIOTERAPIA E
FISIOTERAPIA

Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisioterapia

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

SABF – SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA E
FISIOTERAPIA DE

ÁGUAS DE LINDÓIA/SP
CNPJ – 59.007.088/0001-16 I.E. -ISENTA

PRAÇA DR. FRANCISCO TOZZI, Nº 01 – BAIRRO –
CENTRO

CEP:13.940-000 - ÁGUAS DE LINDÓIA –SP
FONES (19) -3824-1435 OU 3924-9222

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
CONSIDERANDO os  elementos  contidos  no  presente

processo  de  dispensa  de  licitação,  que  foi  devidamente
justificado,  tanto  pela  razão  da  escolha  do  prestador  de
serviços/fornecedor  “EMPRESA  -  PUBLIC  SYSTEM
TECHNOLOGY LTDA”, quanto pela justificativa dos preços,
vez que a empresa apresentou o menor preço por item;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os
documentos e requisitos que comprovam que o contratado
possui  habilitação  e  qualificação  mínima  para  celebrar  o
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal
14.133/2021;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial  ao  disposto  no  artigo  72,  VIII  da  Lei  Federal
14.133/2021;

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 028/2024,
nos termos descritos abaixo:

O objeto do presente instrumento é a Contratação de
empresa  prestadora  de  serviços  Contratação  de

Empresa Especializada para Prestação de Serviços,
seguindo conforme descrito no TERMO DE REFERÊNCIA-
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS –determinando objeto e dos
serviços a serem apresentados pelo sistema de tratamento
de  dados,  geração  de  relatórios  e  demonstrativos  para
análise técnica e gerencial sobre os indicadores de gestão
fiscal  e  apoio  ao  CONTROLADOR  INTERNO  da  Autarquia
mediante ferramenta que possibilite o gerenciamento das
rotinas de verificação orientadas pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo.

Contratado:  “  PUBLIC  SYSTEM  TECHNOLOGY
LTDA ”

Prazo de Vigência: 17/04/2024 a 17/04/2025
Valor Total: R$ 17.300,00 ( Dezessete mil e trezentos

reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade

legal à referida contratação, em atendimento ao preceito
do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021.

Encaminhar  o  presente  Despacho  ao  Departamento
Administrativo para adoção das formalidades necessárias à
conclusão  do  procedimento,  e,  em  trânsito  direto  ao
Departamento  Financeiro  para  empenho  e  demais
formalidades  nos  termos  da  lei.

Águas de Lindóia, 17 de Abril de 2024- DIRETORA DO
SABF- FLÁVIA FERREIRA PIRANI
...........................................................................................................

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, PROCESSO
Nº  003/2024,  DISPENSA  LICITAÇÃO  Nº  002/2024-
SAAE,  ART.  nº  75,  INCISO  II  DA  LEI  nº  14.133/2021,
CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS
DE  LINDÓIA,  CNPJ /MF  nº  46.439.865/0001-50,
CONTRATADA:  JN  RASTREAMENTO  LTDA,  CNPJ  nº
30.243.868/0001-83, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de rastreamento e monitoramento de
veículos do SAAE de Águas de Lindóia SP por GPS - via
satélite, em todo território nacional, 24 horas por dia, sem
bloqueio  remoto,  com  extração  de  relatórios  para  o
adequado  controle  dos  deslocamentos,  conforme  as
especificações  e  as  condições  estabelecidas  neste  Termo
de  Referência  durante  12  (doze)  meses  Dotação
Orçamentária: 17.522.0320.2304.3.3.90.39, Valor total: R$
5.400,00  (cinco  mil  e  quatrocentos),  Prazo:  12  (doze)
meses. Águas de Lindóia, 17 de abril de 2024. CRISTIAN DA
ROCHA PRADO - Presidente.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Terceiro Setor
	Extrato - Termo de Fomento


	Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisioterapia
	Licitações e Contratos
	Dispensas


	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Contratos



		2024-04-18T14:28:15+0000




